

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 002/2025

OBJETO: Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender a demanda da Câmara de Pesqueira-PE.

Após análise da documentação apresentada referente ao presente processo, adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

GRAFICA COLORIR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.031.776/0001-72, estabelecida na RUA MAGALHAES PORTO, 137, SAO CRISTOVAO, ARCOVERDE, PE, CEP 56.512-100:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CALCULADORA 12 DIGITOS MEDIA , CALCULADORA ELETRONICA, COM 12 DIGITOS, COM ALIMENTAÇÃO SOLAR + BATERIA, TAMANHOMEDIA.	UNID	20	R\$ 37,36	R\$ 747,15
2	CANETA ESFEROGRÁFICO AZUL MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA, LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA 100 UNIDADES, REVESTIMENTO: FORMATO CORPOSEXTAVADO, TAMPA.	CX	12	R\$ 57,72	R\$ 692,66
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA , CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA, LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA 100 UNIDADES, REVESTIMENTO: FORMATO CORPOSEXTAVADO, TAMPA.	CX	26	R\$ 64,32	R\$ 1.672,25
4	CANETA MARCA TEXTO, CORES DIVERSA , NEON COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10	R\$ 22,38	R\$ 223,83
5	CLIPS GALVANIZADO AÇO 3/0 , TAMANHO: 3/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO. CAIXA 500G.	CX	25	R\$ 18,29	R\$ 457,17
6	CLIPS GALVANIZADO AÇO, 8/0 , CLIPS REVESTIDO EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE AOXIDAÇÃO. FLEXÍVEL, RESISTENTE, SEM REBARBAS, ALTADURABILIDADE. CAIXA COM 725 UNIDADES	CX	25	R\$ 25,09	R\$ 627,20
7	CLIPS GALVANIZADO AÇO 6/0 , CLIPS 6.0 - 500 GR GALVANIZADO CLIPS 6.0 - 500 GR GALVANIZADO	CX	25	R\$ 22,01	R\$ 550,27
8	COLA BRANCA 90G , IDEAL PARA USO EM CASA, ESCOLA OU ESCRITÓRIO, COLA BRANCA COM SECAGEM TRANSPARENTE, COLA ESCOLAR ATÓXICA ADEQUADA PARA CRIANÇAS, EMBALAGEM 90 GRAMAS.	UNID	20	R\$ 4,15	R\$ 82,91
9	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML CX C 12 UNIDADES , CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML.	CX	9	R\$ 46,05	R\$ 414,45
10	ENVELOPE A4 BRANCO OFÍCIO - CAIXA COM 100	CX		R\$ 77,60	R\$ 2.327,89

CNPJ:11.464.278/0001-36

Rua Cardeal Arcoverde, s/n, Centro, Pesqueira-PE

Fone e WhatsApp: (87) 99127-5444 E-mail: camarapesqueira@gmail.com

	UNIDADES ENVELOPE, A4, COR BRANCA, 210MM X 297MM, CAIXA 100 UNIDADE OBS: COR: BRANCO.		30		
11	ENVELOPE A4 OURO , CAIXA COM 100 UNIDADES ENVELOPE, A4, COR OURO, 210MM X 297MM, CAIXA 100 UNIDADE	UNI	70	R\$ 0,79	R\$ 55,57
12	ESTILETE ESTREITO TRAVA AUTOMÁTICA , ESTILETE ESTREITO TRAVA AUTOMÁTICA LÂMINA 9 MM LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.72 UNID.	UNI	65	R\$ 3,10	R\$ 201,29
13	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPATULA, 60 UNIDADES CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADO OU AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PONTA CHATA ARREDONDADA, ABAS LATERAIS DOBRADAS FORMANDO CURVATURA APROPRIADA PARA APOIO DOS DEDOS E GARANTINDO AINDA O REFORÇO DA INCLINAÇÃO PRINCIPAL, POSSIBILITANDO O MÍNIMO ESFORÇO NO MANUSEIO.	UNI	30	R\$ 4,57	R\$ 137,00
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EMPACOTAMENTO , MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 50 MM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	UNID	60	R\$ 5,96	R\$ 357,50
15	PORTA LAPIS , Material: RECICLADO, LARGURA: 50 MM, ALTURA:100 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZADO,	UNID	10	R\$ 75,73	R\$ 757,34
16	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS , PAPEL OFÍCIO A4. PAPEL SULFITE A4 75 GR. 210X297MM BRANCO. PAPELALCALINO PARA O DIA A DIA, IDEAL PARA IMPRESSÕES JATO DE TINTA E LASER. TEM COMODIFERENCIAIS A ALTA QUALIDADE, BRANCA E OPACIDADE. MELHOR DESEMPENHO EMRELAÇÃO AOS PAPÉIS CONVENCIONAIS,	CAIXA	80	R\$ 297,62	R\$ 23.809,30
17	PASTA LARGA A Z , PASTA AZ OFÍCIO, PLÁSTICA, LARGA, LOMBO DE 10CM, PRETA NÃO TIGRADA.	UNID	300	R\$ 24,43	R\$ 7.329,42
18	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS , METALICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M ² , COM 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTATICA, AMARCA DO PRODUTO DEVERA SER IMPRESSO SOBRE O MESMO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPOCOM DUAS POSICOES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DEALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE ACO, OXIDACAO PRETA, TEMPERADA E RESISTENTE.	UNID	50	R\$ 32,27	R\$ 1.613,57
19	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS METALICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M ² , COM 1,0 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTATICA, AMARCA DO PRODUTO DEVERA SER IMPRESSO SOBRE O MESMO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPOCOM DUAS POSICOES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DEALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE ACO, OXIDACAO PRETA, TEMPERADA E RESISTENTE.	UNID	12	R\$ 74,55	R\$ 894,58
20	PASTA FINA COM ELASTICO , PASTA TIPO POLIONDA COM ABA ELÁSTICA.ESPECIFICAÇÃO :APLICAÇÃO PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS CORES VARIADAS, PASTAPAPEL, COM ELÁSTICO, CARTÃO DUPLEX 240G/ Ml, ESPESSURA FINA, TAMANHO 33,5X25,5CM,CONFECCIONADA EM CARTÃO COM UMA CAMADA EXTERNA SUPERFICIAL DE PLASTIFICANTE DOBRADAAO MEIO, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMADE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO	UNID	300	R\$ 4,50	R\$ 1.349,46



**CÂMARA DE
PESQUEIRA**
Casa Legislativa Anísio Galvão

	RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE AVEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, COM OLHAL METÁLICO OU REFORÇO NO LOCAL DE PASSAGEM DO ELÁSTICOPELA CAPA DA PASTA				
21	PASTA COM TRILHO ARQUIVO AS PASTA COM GRAMPO DA ACP SERVE PARA ATENDER TODAS AS SUAS NECESSIDADES COMO ARMAZENAR OU TRANSPORTAR PAPÉIS, INCLUINDO QUE FOI DESENVOLVIDAS PARA GARANTIR EXCELENTE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE	UNID	150	R\$ 9,16	R\$ 1.374,45
22	BLOQUINHO DE ANOTAÇÕES , BLOCO RASCUNHO MATERIAL: PAPEL, TIPO: SEM PAUTA, TIPO PAPEL: OFF-SET, COMPRIMENTO: 210 MM, GRAMATURA: 63 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, LARGURA:148 MM, TAMANHO: A4, QUANTIDADE VIAS: 1, APLICAÇÃO: ANOTAÇÕES DIVERSAS.	UNID	200	R\$ 28,24	R\$ 5.648,72
23	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA , POLIONDA, DIMENSÕES: 250X 130 X 350MM.CAIXA DE PLASTICO PARA ARQUIVO MORTO NA COR A DEFINIR, POLIONDA, DIMENSÕES: 250 X 130 X 350MM.	UNID	250	R\$ 12,09	R\$ 3.023,30
24	PASTA LARGA COM ELASTICO , PASTA COM ELÁSTICO SEM LOMBO 3LINHA 335X245 MM DIVERSAS CORES	UNID	150	R\$ 13,33	R\$ 1.999,20

VALOR TOTAL R\$56.346,48 (cinquenta e seis mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos)

Pesqueira-PE 04 de abril de 2025

CAMILLA SILVA DE MELO
agente de contratação

EDNEIDE APARECIDA MONTEIRO MARTINS
membro da comissão

MARIA RAFAELE BEZERRA DO NASCIMENTO
membro da comissão